Die Etablierung von neuen Raumstrukturen in der fränkischen Kirche sollte sich auf einer höheren Ebene fortsetzen. Schon 744 verkündete der Hausmeier Pippin, er habe mit Rat seiner Bischöfe

9 Concilium Germanicum 742 c. 4, MGH Conc. 2/1 (WERMINGHOFF 1906), S. 3: *Statuimus, ut secundum canonicam cautellam omnes undecumque supervenientes ignotos episcopos vel presbiteros ante probationem synodalem in aecclesiasticum ministerium non admitteremus.*

10 Ver 755 c. 13, MGH Capit. 1 (BORETIUS 1883), S. 35 f.: *De episcopis vagantibus qui parrochias non habent, nec scimus ordinationem eorum qualiter fuit, placuit iuxta instituta sanctorum patrum, ut in alterius parrochia ministrare nec ullam ordinationem facere non debeant sine iussione episcopi cuius parrochia est.*

11 Verberie 756 c. 14, MGH Capit. 1 (BORETIUS 1883), S. 41: *Ut ab episcopis ambulantis per patrias ordinatio presbiterorum non fiat.*

12 Concilium Germanicum 742 c. 3, MGH Conc. 2/1 (WERMINGHOFF 1906), S. 3: *Decrevimus quoque secundum sanctorum canones, ut unusquisque presbiter in parrochia habitans episcopo*

*subiectus sit illi, in cuius parrochia habitet, et semper in quadragesima rationem et ordinem ministerii sui, sive de baptismo sive de fide catholica sive de precibus et ordine missarum, episcopo reddat et ostendat.* Soissons 744 c. 4, MGH Conc. 2/1 (WERMINGHOFF 1906), S. 35: *Et unusquisque presbyter, qui in parrochia est, episcopo oboediens et subiectus sit et semper in caena Domini rationem et ordinem ministerii sui episcopo reddat.* Düren 747 = Bonifatius, Brief Nr. 78, MGH Epp. sel. 1 (TANGL 1916), S. 163: *Statuimus, ut per annos singulos unusquisque presbiter episcopo suo in quadragesima rationem ministerii sui reddat, sive de fide catholica sive de baptismo sive de omni ordine ministerii sui.*

13 Ver 755 c. 8, MGH Capit. 1 (BORETIUS 1883), S. 35: *Et omnes presbyteri ad concilium episcopi conveniant.*

14 Ver 755 c. 7, MGH Capit. 1 (BORETIUS 1883), S. 34: *Ut publicum baptisterium in ulla parrochia esse non*

*debeat, nisi ibi ubi episcopus constituerit cuius parrochia est;* ebd. c. 8, S. 34 f.: *Ut omnes presbyteri qui in parrochia sunt sub potestate episcopi esse debeant de eorum ordine, et ut nullus presbiter non praesumat in illa parrochia nec baptizare, nec missas celebrare sine iussione episcopi in cuius parrochia est.*

15 Düren 747 = Bonifatius, Brief Nr. 78, MGH Epp. sel. 1 (TANGL 1916), S. 163 f.: *Statuimus, ut singulis annis unusquisque episcopus parrochiam suam sollicito circumeat, populum confirmare et plebes docere et investigare et prohibere paganas observationes, divinos vel sortilogos, auguria, filacteria, incantationes vel omnes spurcitas gentilium.*